
 

HODNOCENÍ  BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 
 
Autor bakalářské práce: Anežka Irglová 
Název práce: Posouzení stravovacích zvyklostí žáků 2. stupně na Základní škole Všechovice 
Vedoucí bakalářské práce: PhDr. Tereza Sofková, Ph.D. 
Oponent bakalářské práce: Mgr. Petra Kurková, Ph.D. 
(hodnocení: zvolenou kategorii hodnocení označte x) 
1. Problémová oblast (záměr práce) ano jen částečně  ne 

Problémová oblast závěrečné práce je stanovena v souladu 
s aktuálními vědeckými poznatky v dané oblasti 

X   

 

2. Cíle práce ano jen částečně ne 
Cíle práce jsou formulovány jasně a konkrétně  
 

X   

Cíle práce jsou formulovány v souladu se stanovenou 
problémovou oblastí 

X   

Cíle odpovídají struktuře závěrečné práce 
 

X   

Stanovené cíle byly naplněny  
 

X   

 

3. Teoretická východiska práce ano jen částečně ne 
V práci jsou rozpracovány klíčové kategorie, které zakládají 
její teoretický rámec. 

X   

Téma je náročné na zpracování teoretických poznatků 
 

 X  

Autor pracuje s aktuální odbornou literaturou a zdroji 
 

X 
 

  

Autor provádí analýzu a hodnocení aktuálního stavu 
zkoumání v dané oblasti a vyvozuje závěry pro praktickou 
část práce 

 X 
 

 

Použité zdroje a prameny korespondují s tematickým 
zaměřením práce 

X   

Práce vychází z primárních zdrojů 
 

X   

 

4. Praktická část práce ano jen částečně ne 
Autor volí adekvátní metody a postupy s ohledem na 
tematické zaměření práce 

X 
 

  

Autor správně používá metody a postupy sběru a zpracování 
empirických dat 

X 
 

  

Autor vyvozuje platnost závěrů s ohledem na zjištěné údaje X   
Praktická část práce je náročná na zpracování empirických 
dat 

 X 
 

 

 
5. Formální náležitosti  ano jen částečně ne 
Práce je logicky uspořádána X 

 
  

Práce má přiměřenou stylistickou úroveň X 
 

  



 

Odkazy a citace jsou v souladu s platnou citační normou X 
 

  

Práce má vhodnou grafickou úpravu (úprava textu, grafů, 
tabulek, příloh atd.) 

X   

 
6. Hodnotící kategorie specifické pro obor ano jen částečně ne 
Aktuálnost tématu 
 

X   

Využití pro obor (praxi) 
 

X   

 
 
7. Připomínky a otázky k obhajobě: 
Předložená bakalářská práce se věnuje aktuálnímu tématu týkajícího se stravovacích zvyklostí žáků 
2. stupně na Základní škole Všechovice. Zvolené téma koresponduje s profilací studijního oboru 
autorky. 
Cílem práce bylo posoudit stravovací zvyklosti žáků 2. stupně na Základní škole ve Všechovicích, a to 
včetně spokojenosti školního stravování. 
V teoretické části práce se autorka věnuje jednotlivým kategoriím v souladu s cílem práce. Vhodné by 
však bylo zařadit kapitolu týkající se analýzy a hodnocení aktuálního stavu zkoumání v dané oblasti, a 
vyvodit tak závěry pro praktickou část práce. 
Výsledky jsou prezentovány ve formě absolutních a relativních četností. Předložené výsledky jsou 
diskutovány adekvátně. Srovnávání s jinými bakalářskými pracemi je však diskutabilní. Bylo by 
vhodné porovnat vlastní výsledky s výsledky jiných podobně zaměřených výzkumů publikovaných 
v recenzovaných časopisech. 
U Obrázku 1 chybí ve zdroji strana – jedná se o přímou citaci (převzatý obrázek). Totéž se týká 
Tabulky 1. Tabulka 7 není v práci vhodně umístěna – zasahuje do dvou stran. 
 
Otázky 
Popište, dle jakých kritérií jste vytvářela nestandardizovaný dotazník vlastní konstrukce. 
Specifikujte, jaká opatření a postupy byste navrhla vzhledem k zjištěným výsledkům u sledované 
populace ve vztahu k podpoře zdraví. 
 
 
 
 
Závěr: 
Práce je doporučena k obhajobě. 
 
Navržený klasifikační stupeň: B 
 
V Olomouci dne 10. 6. 2021                  ……………………………………….
                           oponentka bakalářské práce 
  


